



24. maj 2019

Sagsnr.
2019-0051830

Dokumentnr.
2019-0051830-19

Sagsbehandler
Thomas Frederik K Iversen

Udtalelse fra VVM-myndigheden om afgrænsning af indhold i miljøkonsekvensrapport for udvidelse af Bavnehøj Idrætsanlæg

Indledning

I henhold til miljøvurderingslovens § 23 skal VVM-myndigheden forud for byherres udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport afgive en udtalelse om, hvor omfattende og detaljeret de oplysninger skal være, som byherre skal fremlægge i miljøkonsekvensrapporten.

Forud for myndighedens udtalelse skal offentligheden og berørte myndigheder høres.

Høring af offentligheden og berørte myndigheder

VVM-myndigheden har i perioden fra 26. april 2019 til 15. maj 2019 hørt offentligheden om afgrænsning af miljøkonsekvensrapporten. Høringssvar fra offentligheden og offentlighedsfolder er vedlagt som bilag 2 og 3.

Parallelt med høring af offentligheden har VVM-myndighederne hørt berørte myndigheder. Der er indkommet bemærkninger fra Københavns Kommunes miljømyndigheder for klima, spildevand og byrum. De interne høringssvar kan rekvireres ved henvendelse.

Drøftelser med byherres rådgiver

VVM-myndighederne har på baggrund af oplæg og løbende dialog med byherres rådgiver drøftet en detaljeret afgrænsning af miljøkonsekvensrapporten. Notat til afgrænsning af miljøkonsekvensrapport er vedlagt som bilag 1.

Afgrænsning af Miljøkonsekvensrapport

VVM-myndighederne skal hermed oplyse byherre om, at miljøkonsekvensrapporten skal omfatte indhold iht. miljøvurderingslovens § 20 samt indeholde og undersøge de miljøforhold med de metoder og den detaljeringsgrad der fremgår af afgrænsningsnotat af 26. april 2019 vedlagt som bilag 1.

Derudover skal miljøkonsekvensrapporten indeholde følgende:

Materialevalg og heraf afledt miljøpåvirkning i anlæg og driftsfasen

Miljøkonsekvensrapporten skal belyse miljøforhold i forbindelse med benyttelse af gummigranulat, herunder udvaskning til jorden, materialeforbrug og spredning af mikroplast/-gummi i omgivelserne samt evt. støvforhold. Muligheder for alternativer til SBR granulat skal afsøges.

Vand og VVM

Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

Generelt - miljøvurderingsmetode

Hvert afsnit for de forskellige miljøparametre afsluttes med en vurdering af grad af påvirkning for hhv. anlæg og drift. F.eks.:

- **Ubetydelig, neutral eller ingen påvirkning:** Der forventes ikke at være nogen påvirkning af miljøet. Ingen påvirkninger, eller påvirkningerne anses som så små, at der ikke skal tages højde for disse ved gennemførelse af projektet.
- **Mindre påvirkning:** Der forventes en påvirkning af kortere varighed i et begrænset område. Usandsynligt, at afværgeforanstaltninger er nødvendige.
- **Moderat påvirkning:** Der forventes en påvirkning af længere varighed i et større omfang/berøre et større område. Afværgeforanstaltninger eller mindre projektilpasninger bør overvejes.
- **Væsentlig påvirkning:** Der forventes en stor påvirkning i hele projektets levetid, og den vil have et stort omfang/berøre et stort område. Påvirkning anses for så alvorlig, at man bør ændre projektet eller gennemføre afværgeforanstaltninger for at mindske påvirkningen.

Miljøkonsekvensrapporten skal desuden indeholde et afsluttende afsnit der samler op på alle miljøparametrenes grader af miljøpåvirkning samt relevante afværgetiltag. Dette skal bruges ved udarbejdelse af VVM-tilladelse og eventuelle vilkår i denne.

Nye oplysninger undervejs i processen

Derudover skal Københavns Kommune oplyse om, at der kan blive stillet yderligere krav fra VVM-myndighederne til Miljøkonsekvensrapporten, såfremt der undervejs i processen indkommer nye oplysninger og informationer om miljøparametrenes påvirkninger, som kan have betydning for omgivelser og miljø.